
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, ASSUNZIONI, INCARICHI E PRESENZE DEI 
DIRIGENTI E DEL PERSONALE TAB 
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893019 – 93017- 93016 – 93514 – 93762 – 93059 
e-mail: proceduretab@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/amministrazione/arearisorseumane/settorereclutamentoeselezioni 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTO il D.D.G. n. 12591 del 13.11.2025 – Albo n. 4294 del 13.11.2025, con il quale è stata 
indetta la procedura selettiva per titoli ed esami, finalizzata alla copertura di n. 1 posto di 
Tecnologo a tempo pieno e determinato, per la durata di 18 mesi, posizione economica EP1, 
settore scientifico-tecnologico, da destinare al Dipartimento di Scienze della Terra e del Mare 
(DiSTeM); 

 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’istituzione del tecnologo – ai sensi degli artt. 24 bis e 24 
ter della legge n. 240/2010 dell’Università degli Studi di Palermo, emanato con il D.R. N. 4021 
del 08.06.2023 e, in particolare l’art. 6; 

 
VISTO l’estratto del verbale del Consiglio di Dipartimento Scienze della Terra e del Mare - 
seduta n. 14 del 18.12.2025 nel quale il Consiglio di Dipartimento ha approvato la proposta di 
commissione giudicatrice; 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1) La Commissione giudicatrice, per la selezione pubblica relativa alla copertura di n. 1 
posto di Tecnologo a tempo pieno e determinato, per la durata di 18 mesi, posizione economica 
EP1, settore scientifico-tecnologico, da destinare al Dipartimento di Scienze della Terra e del 
Mare (DiSTeM), è così composta: 

 

• Prof. Mauro Agate          Presidente  
Università degli Studi di Palermo 
 

• Prof. Maurizio Gasparo Morticelli              Componente  
Università degli Studi di Palermo 
 

• Dott.ssa Simona Todaro   Componente 
Università degli Studi di Palermo 
 

• Prof.ssa Chiara Cappadonia   Supplente 
Università degli Studi di Palermo 

 
 

La Commissione con il presente decreto è autorizzata a svolgere la prima riunione e/o altre 
riunioni anche in modalità telematica.  

  
      

Il presente decreto sarà affisso all’Albo Ufficiale dell’Università degli Studi di Palermo e sarà 
consultabile, sul sito web dell’Ateneo alla pagina: https://h7.cl/concorsitecnologi. 
 
 

 
            IL DIRETTORE GENERALE 
       Ing. Antonio Sorce 
 

 

 

 
 

 

https://h7.cl/concorsitecnologi

		2026-01-27T12:41:24+0000
	Antonio Sorce




